令和６年１１月１日

報 道 機 関 各 位

                    青森県観光交流推進部観光政策課長

「金継ぎ体験 in こみせ」を実施します

 県では、観光消費額の拡大を図るため、圏内事業者との連携により、観光客の多様なニ

ーズに対応しながら、地域資源を活用した観光コンテンツの開発・実証に取り組んでいま

す。

この取組の一環として、外国人観光客を中心に人気の高い金継ぎ体験について、黒石市

で実施する体験商品の開発を進めており、商品化に向けた実証のため、「金継ぎ体験 in こ

みせ」を下記のとおり開催しますので、周知と当日の取材に御協力くださるようお願いし

ます。

記

１ 名  称  金継ぎ体験 in こみせ

２ 開催日時  令和６年１１月１５日（金）１３：００～１５：００

        ※今回の開催のほかにも、令和６年１２月から令和７年３月まで、毎月

１回開催する予定です。

３ 場  所  Circleこみせ（黒石市横町１４－４）

４ 参 加 費  ６，６００円（税込） ドリンク・お菓子付き

５ 定  員  １０名（要予約）

６ 特  徴  ・手ぶらで参加可能（継ぐ器は現地で選ぶか、持参するか選択できる）

        ・継ぐ作業から当日持ち帰りまでを約２時間で体験

        ・１日体験のため、継ぐ際は漆ではなくホームセンターで手に入る材料

を使用し、仕上げには純金を使用

        ・こみせ通りを眺めながらできる体験

７ 申込・問合せ 【体験申込先】

https://tol-app.jp/s/circlekomise ※３日前まで

         【事業問合先】

          青森県観光交流推進部観光政策課（連絡先は下記のとおり）

 報道機関用提供資料（連絡先）

観光交流推進部報道監 次長 藤森 洋貴（内線 4701）

担 当 課

担 当 者

観光政策課観光地域づくり推進グループ

主幹 長谷川 睦、総括主幹 本宿 貴一

電話番号 直通 017-734-9400 （内線 4726）